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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  19 / 2014  συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

----------------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης  218/ 2014 

------------------------------------------ 
  ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός εκπροσώπων  της  Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
στα συλλογικά όργανα διοίκησης των παρακάτω Επιχειρήσεων και Νομικών προσώπων  της 
Π.Ε Εβρου  :α). Για τη  Γ.Σ /Δ.Σ της Αναπτυξιακής Εταιρίας Έβρου «ΑΝΕΕ Α.Ε. »β) Για τη 
Γ.Σ και Δ.Σ της « ΔΕΒΖΟΣ Α.Ε. »  (Διασυνοριακή Ελεύθερη Βιομηχανική Ζώνη Οικονομικών 
Συναλλαγών) γ) Για τη Γ.Σ  ΚΕΚ «ΈΒΡΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ» δ)Για το Δ.Σ του Δικτύου 
Αλληλεγγύης Ν. Έβρου.  
 
 
  Στην Κομοτηνή σήμερα  5  Νοεμβρίου  2014 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 18.00, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, παρουσία του Περιφερειάρχη Γεωργίου 
Παυλίδη, των Αντιπεριφερειαρχών : Πατακάκη Ανάργυρου  Π.Ε. Δράμας , Πέτροβιτς 
Δημητρίου Π.Ε. Έβρου, Mαρκόπουλου Θεόδωρου Π.Ε. Καβάλας,  Ζαγναφέρη Κωνσταντίνου 
Π.Ε. Ξάνθης, Μέτιου Χρήστου  Π.Ε. Ροδόπης, που κλήθηκαν νόμιμα σύμφωνα με το άρθρο 
167  παρ. 4 του N. 3852/2010, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Περιφερειακό 
Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από την Δ.Δ ΟΙΚ.5994 / 29-10–2014 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του που επιδόθηκε σε κάθε Περιφερειακό Σύμβουλο, 
σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010. 
     ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 

       1.   Αντωνιάδης Κωνσταντίνος,    Πρόεδρος  
       2.   Καβαρατζής Σταύρος ,  Αντιπρόεδρος 

    3.   Κοτζά Μουμίν  Ριτβάν, Γραμματέας 
                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

1 Εξακουστός  Κωνσταντίνος  24 Ιντζέ  Μεμέτ Μπιρόλ 
2 Τσιλιγγίρης Σπυρίδων     25 Χειράκη Γεωργία   

  3 Μουμίν Οντέρ     26 Λιθηρόπουλος Χρήστος 
  4 Τσαλικίδης  Νικόλαος                                  27 Παπαδόπουλος Σωτήριος 
  5 Ζάχαρη Ζηνοβία    28 Τσολάκης Σταύρος 
  6 Μποταΐτης Σωτήριος   29 Καραλίδης Φώτιος 
  7 Δημούδη- Τζατζαίρη Ελένη   30 Μαυρίδης Μελέτιος 
  8 Ευφραιμίδης Νικόλαος   31 Γρανάς  Αρχέλαος 
  9 Βενετίδης Κωνσταντίνος 32 Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος 
10 Τερτσούδης Χρήστος 33 Βλαχογιάννης  Ανέστης 
11 Ιμπραήμ Αχμέτ 34 Μεχμέτ Ούστα Χουσείν 
12 Γάκης Χρήστος 35 Γαλάνης Βασίλειος 
13 Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 36 Δαμιανίδης Παύλος 
14 Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος 37 Μορφίδης Κωνσταντίνος   
15 Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα   38 Τουρτούρης  Σπυρίδων 
16 Χουσέ  Μουσταφά  Ισμαήλ   39 Λασκαρίδης  Παντελής 
17 Χατζηγκενέ  Ιρφάν 40 Κουϊκ Τέρενς – Σπένσερ -Νικόλαος 
18 Βουδούρης Ευάγγελος 41 Χατζηθεοδωρίδης Ηρακλής 
19 Μπούτος  Ιωάννης 42 Κιτσόπουλος Χρήστος 
20 Κινατζίδης Κωνσταντίνος 43 Μιμίδης Δημήτριος 
21 Κατραντζή  Μουσταφά 44 Τρέλλης Χρήστος 
22 Μουσταφά Μετίν 45 Τραϊφόρος Βασίλειος 
23 Αλατζά-Παπαδοπούλου Κυριακούλα 46 Γεροστεργίου Αικατερίνη 
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          ΑΠΟΝΤΕΣ: 
                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1 Αμοιρίδης Μιχαήλ       2 Μουλταζά  Ταρκάν Μουλταζά 

   
     Χρέη υπηρεσιακής  γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας  και Θράκης κα  Παρασκευή Διαμαντοπούλου . 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών ήταν παρόντα τα  49 μέλη άρχισε η 
συζήτηση των  θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 

    Εισηγούμενος το έκτο θέμα  της  ημερήσιας διάταξης ο  Aντιπεριφερειάρχης της Π.Ε Εβρου 
κ.Δημήτριος Πέτροβιτς, έθεσε υπόψη των μελών  του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης  τα εξής:  
  Σύμφωνα με το άρθρο 196 του ν.3852/2010, αστικές εταιρίες μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
οι οποίες έχουν συσταθεί από νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις και νομαρχιακά διαμερίσματα 
περιέρχονται στις περιφέρειες. Τα όργανα διοίκησης των αστικών μη κερδοσκοπικών 
εταιρειών και ο τρόπος ανάδειξής τους ορίζονται στο Καταστατικό εκάστης. Επομένως 
εφαρμοζομένων των ως άνω διατάξεων του Αστικού Κώδικα, τουν.3852/2010 και του 
Καταστατικού εκάστης εταιρείας το Περιφερειακό Συμβούλιο πρέπει να προβεί στον ορισμό 
εκπροσώπου της ΠΑΜ-Θ είτε απευθείας στο Διοικητικό Συμβούλιο, είτε στη Γενική 
Συνέλευση, είτε στην Εκτελεστική Επιτροπή των εταιρειών με την ως άνω μορφή. 
 
   H Περιφέρεια Α.Μ.Θ, ως καθολικός διάδοχος του τέως Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου, 
συμμετέχει   στα παρακάτω Νομικά πρόσωπα και Επιχειρήσεις. 
      1. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΒΡΟΥ( ΑΝΕΕ Α.Ε ) ποσοστό συμμετοχής 50,12% 

2.«ΔΕΒΖΟΣ  Α.Ε» ( Διασυνοριακή Ελεύθερη Βιομηχνική Ζώνη Οικονομικών 
Συναλλαγών )ποσοστό συμμετοχής 30,00% 
3. ΚΕΚ ΕΒΡΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ( ν.π.ι.δ Αστική μη κεδροσκοπική Εταιρία ) ποσοστό 
συμμετοχής 35% η ΠΑΜΘ και 5% η ΑΝΕΕ 
4.Το ΔΙΚΤΥΟ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Ν. ΕΒΡΟΥ ( ν.π.ι.δ Αστική μη κεδροσκοπική Εταιρία )  
ποσοστό συμμετοχής 90/% η Περιφέρεια με εταίρους την ΤΕΔΚ και την Ενωση 
εθελωντών αιμοδοτών  ( από 5% έκαστος ) ΕΙΝΑΙ ΑΝΕΝΕΡΓΟ 
 
       Βάσει του άρθρου 14 παρ. 2 του Καταστατικού του «Δικτύου Αλληλεγγύης Νομού 
Έβρου» ορίζεται ότι « στο Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο είναι επταμελές (7μελές) 
συμμετέχουν πέντε (5)  άτομα εκ μέρους του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου εκ των 
οποίων δύο (2) Νομαρχιακοί Σύμβουλοι της Συμπολίτευσης , ένας Ν.Σ της Αντιπολίτευσης 
και δύο πρόσωπα με εμπειρία και γνώση, που ορίζοντα με απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου μετά από πρόταση του  Νομάρχη και από ένα άτομο εκ μέρους των δύο άλλων 
συμβαλλόμενων μερών του παρόντος με τους αναπληρωτές τους ( ΤΕΔΚ και Ένωση 
Εθελοντών αιμοδοτών)  
 

    Μετά τη λήξη της θητείας στις 31-8-2014 του προηγούμενου Περιφερειακού Συμβουλίου 
και προκειμένου να συνεχίσει η λειτουργία των ανωτέρω επιχειρήσεων και νομικών 
προσώπων πρέπει το Π.Σ να προβεί στον ορισμό εκπροσώπων της ΠΑΜΘ με τους 
αναπληρωτές τους στα συλλογικά όργανα διοίκησης αυτών αναλόγως των προβλέψεων των 
οικείων Καταστατικών .Κατόπιν των παραπάνω  
εισηγούμαστε τη λήψη απόφασης για τον ορισμό εκπροσώπων της ΠΑΜΘ  στις  παρακάτω 
επιχειρήσεις και Νομικά πρόσωπα στα οποία συμμετέχει η Περιφέρεια Α.ΜΘ με χωρική 
αναφορά στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου.  
 
      1. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΒΡΟΥ( ΑΝΕΕ Α.Ε )  

ΓΙΑ ΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΕΝΑ (1) ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΚΑΙ ΈΝΑ (1) 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ ΕΝΑ (1) ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΚΑΙ ΕΝΑ (1) ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
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2.«ΔΕΒΖΟΣ Α.Ε» (Διασυνοριακή Ελεύθερη Βιομηχνική Ζώνη Οικονομικών Συναλλαγών) 
ΓΙΑ ΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΔΥΟ (2) ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΑΙ ΔΥΟ  (2)  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ ΔΥΟ (2) ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΑΙ ΔΥΟ  (2) ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
 
3. ΚΕΚ ΕΒΡΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ (Αστική μη κεδροσκοπική Εταιρία)  
ΓΙΑ ΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΕΝΑ (1) ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΚΑΙ ΈΝΑ 
(1)ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ. 
 
Το ανωτέρω ΚΕΚ λύθηκε και βρίσκεται υπό εκκαθάριση αλλά κρίνεται σκόπιμο για τις 
ανάγκες της εκκαθάρισης να υπάρχουν εκπρόσωποι των φορέων στην Γενική Συνέλευση. 
 
4. Το ΔΙΚΤΥΟ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Ν. ΕΒΡΟΥ ( ν.π.ι.δ Αστική μη κεδροσκοπική Εταιρία )   
ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ  πέντε τακτικά μέλη εκ των οποίων  δύο (2) Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Συμπολίτευσης ένας (1) της Αντιπολίτευσης και δύο με εμπειρία και γνώση  
Και  πέντε (5) αναπληρωματικά  όπως παραπάνω  
 
5. Όσον αφορά τις αμιγείς Επιχειρήσεις  ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
Ν. ΕΒΡΟΥ( ΝΕΠΟΝΕ) και  
 ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ  έχουν λυθεί και 
βρίσκονται υπό εκκαθάριση και δεν απαιτείται ορισμός εκπροσώπων  

 
 
    Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική 
συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 163 & 196 του Ν.3852/2010. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
     Ορίζει ως εκπροσώπους της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στις  
παρακάτω επιχειρήσεις και Νομικά πρόσωπα στα οποία συμμετέχει η Περιφέρεια Α.Μ Θ με 
χωρική αναφορά στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου ως εξής: 
 
1. Στη Γ.Σ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΒΡΟΥ( ΑΝΕΕ Α.Ε ) 
Τον Εξακουστό Κωνσταντίνο, Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη με αναπληρωτή τον Μποταΐτη 
Σωτήριο, Περιφερειακό Σύμβουλο.  
 
2. Στη Γ.Σ «ΔΕΒΖΟΣ Α.Ε» (Διασυνοριακή Ελεύθερη Βιομηχνική Ζώνη Οικονομικών 
Συναλλαγών) 
  Τον Εξακουστό Κωνσταντίνο, Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη με αναπληρωτή τον Μποταϊτη 
Σωτήριο Περιφερειακό Σύμβουλο και την Ζάχαρη Ζηνοβία, Θεματική Αντιπεριφερειάρχη με 
αναπληρωτή τον Βουδούρη Ευάγγελο, Περιφερειακό Σύμβουλο. 
 
3. Στο Δ.Σ  ΚΕΚ ΕΒΡΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ (Αστική μη κεδροσκοπική Εταιρία) 
Τον Μποταϊτη Σωτήριο, Περιφερειακό Σύμβουλο με αναπληρωτή  τον Βουδούρη Ευάγγελο 
Περιφερειακό Σύμβουλο. 
 
4. Στο Δ.Σ ΔΙΚΤΥΟ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Ν. ΕΒΡΟΥ (ν.π.ι.δ Αστική μη κεδροσκοπική Εταιρία)  
 
Τακτικά μέλη: 1. Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα Περιφερειακή Σύμβουλο 2. Βουδούρη 
Ευάγγελο Περιφερειακό Σύμβουλο, 3. Τρέλλη Χρήστο Περιφερειακό Σύμβουλο, 4. Λημνιό  
Νικόλαο 5. Θεοδώρου Ευάγγελο (άτομα με εμπειρία και γνώση) 
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Αναπληρωματικά μέλη: 1. Βενετίδη Κωνσταντίνο Περιφερειακό Σύμβουλο, 2. Μποταΐτη 
Σωτήριο Περιφερειακό Σύμβουλο, 3. Καβαρατζή Σταύρο Περιφερειακό Σύμβουλο, 4. Ζουκίδη 
Δημήτριο, 5. Φουρκαλίδου Ευστρατία (άτομα με εμπειρία και γνώση). 

  
    Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  218/2014 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ                                            Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ               ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ   
ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ                  ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 
 
     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ                     ΚΟΤΖΑ ΜΟΥΜΙΝ  ΡΙΤΒΑΝ           


